
beEo#ech M
?^j

BEToTECH s. r, o,, Beroun 660,266 01 Beroun
Zku¹ ební  laboratoř Brno, J ihlavská 51, 642 oo Brno tel.:+42o 60273 27og,724oo3157 ,724003179
Zku¹ ebni laboratoř č í slo 1195,3 akreditovaná ÓlA podle Č SN EN lso/lEc 17025:2018

objednatelI

pnoroxol č í sto:

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s.
N/]okrá 359
664 04 Mokrá

026 l1337s l 22

Poěet stran protokolu: 2
Strana č í slo; 1l2
Vl/tisk č í slo; ?-
celkem poč et Vlitisků : 2
Poč et stí an pří loh: 0

provozovna: Hrabů vka

Datum přijetí  smlouvy a registraóní  ěí slo: 2.1.2o1o t011867l201o

Po¾ adované  zkou¹ ky / Zku¹ ební  metoda:
Stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliemi / Č SN 72 1179,kap. B, Pří loha 2 - TP 137

Druh ZkoU¹ ky: zkou¹ ka v rozsahu akreditace

Datum odbé ru Vzorku: 22.02.2022
Datumprijé tí vzorku. o2,o3.2o22
Datumzahájení  zkou¹ ky; 20,o4,2022
Datum ukonč ení  Zkou¹ ky: 20.1o.2022
Mí sto provedení zkou¹ ky: Zku¹ ební  laboratořBrno
Zkou¹ el:
Údaje o Vzorkování :

v Bí né  dne: 27 102022

Radomí r Č erný, technický vedoucí  zku¹ ební  laboratoře
VZorek odebral zástupce objednatele - VýS|ed V¾ ahuji ke Vzorku,
jak byl pr jat

Za Vystavení  protokoIU odpoví dá;
oldřich ®alud, í laboraroře

Nejistota měření  :

UVedená roz¹ iřená ne] stota ie zalo¾ ena na standartni nei stotě násobené  koef c entem
roz¹ irenik=2,co¾ pronornrálnirozděeniposkytu]elrladnuspoehivost přb ¾ ně959i
standaňni ne] stota měřeni by a ulč ena V souladLr s dokumentem EA 4/] 6
UVedená ne] stota měřeni nezahrnlie nejstotu Vzorkováni
Laboraioř odrnitá odpovědnost za nformace ke Vzorku doc]ané lro zákazní kem kteí é  by nrolrly mit VlV na p ainosi Výsledku

Výsledky zko!© ky se týka]i pouze piedmětu zkou¹ ky a nenalrlazu]i]iné  dokLrmenly které  jso! orgány státniho dozorU pod e
specifických predpisU ®ádány, Bez pí semné ho souhlas! zku¹ ebni aboratoře §e nesrnipí oiokolreprodukovai]inak ne¾  ceý

L 11 95.3



Protokol č í slo: 13379
strana č í slo l 2I2
Výí isk č í sloI

Poč et výiisků  | 2
stanovení  reaktivnosti kameniva s alkáliem] / ÓsN 72 1179, kap, B, Pří loha 2 -"lP 137

zaké zka é islo 011a67l2010 l 2.1.2010 ,1

Č iso mistaonbé ru ] 1 Misto odběfu : 2, Eiá¾  _ sv. sté na vpEvo
P@vozovna Hrabů vka DálUm odběru : 22.02,2022
H.rnina Droba

RNDr. václav Bli¾ kovskýDruh k menila: DK
Zpú sb dobýVání  : Lomová tě¾ bá

orulr ceňenlu cENl 42 5 R Dalum odběru ceme.tu 04 04 2022 10
obsalr Na?o V cen] (%) 0,0E obsah K?o V ceň l!,]o) 0,3] obsah Na,o!] V.em iij) 0 6]3 NaoH doplněný (9) 4 934

Dalú n zahé ieni zk 20.04.2022 zkou¹ ku prové d : Radom í r č ernÝ
Datum ukonč enizk] 20,10,2022

¹ 9

aá

T1 í 2 T3

160

\L1, L2, \L2] \L2i%
,c

5,] 0,395 0 0a0 0,214 0 000 0 000 0,302 0 000 0,000 0,000

1 20.05 22 5a 0 007 0 004 0 303 0 006

2 20 06 22 6] 0 0]3 0 008 |J,227 0 013 0 008 0 3]4 aa12 0,008 0,008

3 2|.a7 23 52 0 4]3 0 0]] 0 019 a012 0 320 0 0,]8 ! 0],] 0,011

20 08 22 5T 0 016 a,24a 0 026 0 0]6 a 327 a a25 0 01€

5 20 09 22 58 0 020 a a21 0.335 0 033 0 021

6 20 ]0, 22 55 0.435 0 025 0,255 0 025 0,025

Pruněrné  pí odlou¾ é ni trámé kŮ v % dé lky po3 ňěsicich

PrŮměmé  prodlou¾ eni tráňé ků  v q/. dé lky po 6 měsí cí ch

Nejblotá měřěni U- 0,0053 %

Né jistotá ňé řé ni U= 0,0129 %

T;ill
|-;;l

Plú běh alkalické  í ozpinavosti

0,025



beEo
ffiErí T lrbl.l l

BEToTECH s. r. o., Beroun 660,266 01 Beroun

zku¹ ební  Iaboratoř Brno, Jihlavská 51 ,642 oo Brno tel,:+420 602732709,724003157,724003179
Zku¹ ební  laboratoř č islo 1195,3 akreditovaná Č lA podle Č sN EN lso/lEc 17025,.2018

L 1195.3

objednatel: Poóet stran protokolu:

strana ěí slo:
Výtisk ěislo:
ceIkem poóet \,litisků :

Poěet stran pří loh:
provozovna: Hrabů vka

Datum přijetí  smlouvy a registraóní  č í slo 2.1.2010 l01186712010

Po¾ adované  Zkou¹ ky / zku¹ ební  metoda:
Stanovení  alkalické  rozpí navosti kameniva / Pří loha č ,l TP 137 a Pří loha č .2 TP 137

Druh Zkou¹ ky: zkou¹ ka v rozsahu akreditace

Datum odbé ru Vzorku; 22.02,2022
Datumpřijetí Vzorku: 02.03.2022
Datumzahájení zkou¹ ky: 21.04.2022
Datum ukonč ení  zkou¹ ky; 05,05,2022
lv]isto provedení Zkou¹ ky: zku¹ ební  laboratořBrno
Zkou¹ e|:
uoale o vzorkovanl:

V Bí ně dne : 16.05.2022

hují  ke Vzorku,

Za 4/stavení  protokolu odpoví dá:
lng, Oldřich ®alud, vedouci bní  laboraroře

Nejistota rněřenl :

UVedená roz¹ í řená ne]isiota ]e za o¾ ena na standaňni ne] stotě násobené  koeficientern
roz¹ iření  k=2, co¾  pro normálni lozdě eni poskytuie hlad nLr spo eh vosi př b i¾ ně 95 9ó

Standařtni nei stota rněřeni by a Urč ena V sou ad! s dokumentem EA 4l]6
UVedená ne] stota měření ne¾ ahmlje ne]stotu Vzoí kováni,
Laboratoř odmiiá odpovědnost za informace ke Vzoí ku dodané ho zákaznikenr, kieré  by í noh y mí i V iV na p atnost Výs edk!

Výs edky zkoLr¹ ky se týkaji polze piedmět! zkoLr¹ ky a nenahrazljí ]iné  dokiJmenty, které  ]soL] orgány siáiniho dozoí u podle

specfckýclr předp sLr ¾ ádány Bez pisemné ho soulr asLrzkLr¹ ebni aboratoie se nesr.iprotoko reprodukovat ] nak ne¾  cé  ý,

PROTOKOL Č Í SLO;

Č eskomoravský ¹ těrk, a.s.
Mokrá 359
664 04 Mokrá

026 l 13486 l

2

112

!-
2

0

vzorek odebral Zástupce
jak byl přijat

laboratoře



Protokolč í slo: l3486
strana č í slo : 2/2
Výtisk č í slo: Z

Poč et výlisků  : 2
Stanoveni a ka cké  rozpinavost kameniva / Při oha č  1 TP 1 37 a Pří loha č ,2 TP 137

za*zka č  s]c a1l867l2010l2.1.2010 Vzorekč í so: 1

aisomistaodbé ru: 1 lrlisto odběru 2. Eti¾  _ sv, stěn, - vp6vo
ProÝozovna Nlabů Vka Datuň odbé ru : 22,02,2022
Hornná Droba

RNDr, Václav Bll¾ ko6kýDruh kam€niva DK

Způ sobdobý!é ni: Lomoválé ¾ ba

Dfulr cemenlu cENl 42,5 R oafum odbé ru.emenlu 04 0,12022 ]b] s!á ost cem (mm] ] 00
obsah Na2o vcem (%):0 08 cbsah K,o V cem l%) 0,31 ob$h N4o..r v.eú  (%) 06']3

izk:21,o4.2o22
ukonč e|izk 05,05,2022

EE

4Ě

Ť1 í 2 Ť3

250 250 250

23 50 -o,751 0 000 0 000 .0,184 0 000 0 000 -1,726 0 000 0.000 0,000

2 22 0,010 _0,]5] 0 033 0 0]3 ,],693 0 033 0,0l3 0,0,12

25 a4 22 0,684 a a21 0,] ]2 0 072 0 029 _].65] 0 075 0,030 0,029

6 22 5] 0 ,]45 0,053 a.a2a 0 r56 0,062 ,],576 0,150 0,060

3 23 o,51] a 24a 0,096 a a71 a 255 ala2 0 233 0,093 0,097

10 0] 05 22 0,133 0168 l352 0,141 _1,333 0 33a 0,]35 0,138

12 03 05 23 0 323 a 423 0,169 0 242 0 ,]70 1.317 0.163

14 05 05 23 53 _0 253 0,]99 0 305 0,196 0,]92

Prú měmé  pí odlou¾ eni trámé č kú  v % dé lky Nejistota měř€ní  U= 0,0043 "/"

PrŮběh alkalické  lozpinavosti

0,1s6

0,196



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun

Zku¹ ební  laboratoř Brno, pracovi¹ tě Gajdo¹ ova37,615 00 Brno
ML č . 1197.3

;0
Eh

ZÁZNaM O ODBĚRU VZORKŮ SUROVINY
dle TP 137, UO Č n ze dne 7 .8.2015 (Vylouč ení  alkalické  reakce kameniva v betonu na pozmní ch komunikací cH)

Výrobce - ¾ adatel:
__Č .e 

p!,.e T p.te _v_s.lí ý. §lĚi(_ 9 .s. Lokalita (provozovna): Hrabů vka
Petrografický název horniny: droba Datum odběru: 22.02.2022

Pří tomni: Betotech s.r.o.
Odborný geologický dohled
Výrobce kameniva
Ostatní

pŘeouĚreut

tohoto Protokolu je záznam odběru vzorků  suroviny na lokalitě pro zkou¹ ku reaktivnosti kameniva s alkáliemi a
petrografický rozbor.

Odběr vzorkŮ byl proveden za pří tomnosti vý¹ e uvedených osob z dů vodu předpokládané ho pou¾ ití  kameniva do
betonu na stavbách pozemní ch komunikací . Zástupce výrobce prohla¹ uje, ¾ e odebraná surovina reprezentuje
uvedenou horninu pro výrobu kameniva, Při pochů zce byla provedena prohlí dka v¹ ech tě¾ ební ch etá¾ í . Vzorky byly
odebrány z reprezentativní ch mí st z hlediska jak petrografické  pestrosti posuzovaných etá¾ í , tak s ohledem na mí sta a
rozsah předpokládané  tě¾ by v pří ¹ tí ch letech.

Celkový poč et tě¾ ební ch etá¾ í Způ sob odběru Ruč ně

Osvědč ení  odborné  způ sobilosti pracovní ka geologické ho dohledu:
RNDr. Tomá©  Třesoň, ěí slo rozhodnutí 2384t2O18, vydané  M®P Praha dne 11.10.2018 pod č .j. ENV/2018/42164t772.

Ní ¾ e uvedení zástupci se způ sobem odběru souhlasí , zápis skonč en, přeč ten, podepsán.

povětrnostní

Souřadnice mí sta odběru jsou uvedeny u situač ní ho náč tu, ktený je nedí lnou souč ástí  zohoto záznamu.

Jmé no, pří jmení Funkce Podpis , -€
RNDr. Václav Blí ¾ kovský Betotech s,r.o,, TVZL ffi

RNDr. Tomá¹  Třasoň Geolog společ nosti Č tvt©  a.s. r,- €sŤ " ;
lng. Tomá¹  Č ervenka provozní  ředitel Č nll¹  a.s, Ý

V



BETOTECH, s.r.o., Beroun 660, 266 01 Beroun
Zkušební laboratoř Brno, pracoviště Gajdošova 37, 615 00 Brno
AZL č. 1197.3

Výrobce - žadatel: Českomoravský štěrk a.s. Lokalita (provozovna): Hrabůvka
Petrografický název horniny: droba Datum odběru:

S
Vysvětlivky: - označení místa odběru a pořadí vzorku

Z V
Souřadnice místa odběru: 49.5834942N

17.7024735E J

Odběr vzorků provedl: RNDr. Václav Blížkovský

FOTODOKUMENTACE - SITUACE ODBĚRU VZORKŮ
 dle TP 137,  MD ČR ze dne 7.8.2015 (Vyloučení alkalické reakce kameniva v betonu na pozmních komunikaCÍCH)

22.02.2022

1.

1.

1.



Provozovna:

Hornina:

Vzorek číslo: 1 Provedl: Kontroloval: RNDr. Václav Blížkovský
Číslo místa odběru: 1 Datum: Datum: 01.06.2022

1 1
12x8x5 standart

šedohnědá, na poklinách narezavělá
hrubě vrstevnatá
jemnozrnná
drobné pukliny
limonitizace na puklinách

Podíl minerálů Velikost
% objemu mm

56 0,1-1,3  undulózní
12 0,5-1,0 oligoklas
9 0,5-1,5 prachovec, břidlice
2 0,2-1,0
2 0,2-0,5 pyrit, limonit
19 0,00X illit, chlorit, křemen

100 - -

Diskontinuity nepozorovány

tmel prachovitý

Rozmístění zrn nerovnoměrné
Orientace zrn nevýrazně anizotropní
Znaky větrání limonitické povlaky

polykrystalický křemen křemen chybí
Omezení zrn klasty angulární
Ohraničení zrn většinou nerovné

Textura horniny hrubě vrstevnatá
Úhel zhášení křemene
monokrystalický křemen do 10o

Celkem -
Struktura horniny psamitická

klasty hornin dtto
biotit lupenitý
ruda nepravidelný

Součásti (minerály) Tvar zrn Poznámka

křemen semiovální až subangulár.
živec dtto

Mikroskopický popis

Geologická příslušnost Kulm Nízkého Jeseníku, hradecké vrstvy

Petrografické zařazení droba

PETROGRAFICKÝ ROZBOR HORNINOVÉHO VZORKU
pro stanovení reaktivnosti kameniva s alkáliemi v betonu

ČSN 72 1153 Petrografický rozbor přírodního stavebního kamene - aplikace normy dle TP 137, změna 1, MD ČR a ŘSD ČR
ČSN EN 932-3 Zkoušení všeobecných vlastností kameniva, část 3: Postup a názvosloví pro jednoduchý petrografický popis

HRABŮVKA
droba

RNDr. Tomáš Třasoň
01.06.2022

Makroskopický popis
Barva

Příprava vzorku

Počet vzorků

Trhliny, póry, dutiny
Znaky zvětrávání

Počet výbrusů
Rozměry v cm rozměry výbrusuv mm

Surový vzorek Výbrus horniny

Stavba
Velikost zrn


